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Viti / Semestri : Viti I , semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor – Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Turk  

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Të njihet me struktura të reja gramatikore që shpjegohen në 

metodën e përzgjedhur.Të arrijë nivelin gjuhësor të përcaktuar nga metoda e përzgjedhur. Të 

punojë individualisht dhe në grup për të ushtruar rregullat gjuhësore të mësuara në metodën e 

përzgjedhur.  

 

Objektivat specifike lëndore: 

1.Të mësojë rregullat gjuhësore të shpjeguara në metodën e përzgjedhur. 

2.Të lidhë informacionin gjuhësor të nivelit të mëparshëm gjuhësor me informacionin e ri që 

mëson në vazhdimësi të metodës.  

3.Të dallojë strukturat e reja gramatikore. 

4.Të lexojë dhe të kuptojë tekstet e dhëna në metodë.  

5.Të shkruajë saktë në gjuhën turke. 

6.T’u përgjigjet saktë pyetjeve të pjesëve të dëgjimit të realizuara nga folës të gjuhës turke që 

kanë lidhje me temat e metodës. 

7.Të pasurojë leksikun e tij për të komunikuar në turqisht. 

 

 

 

 

 

 


